

Augustów, 24. kwietnia 2019 r.

OP.0003.48.2019

**Pan  
Wojciech Walulik  
Radny  
Rady Miejskiej w Augustowie**

W odpowiedzi na Pana interpelację złożoną 11.04.2019 r. uprzejmie informuję:

**Ad. 1**

Pan radny w swojej interpelacji posłużył się opisem zdarzeń i sytuacji odbiegającym od rzeczywistości, jak również zniekształconym cytatem. W trosce o jakość naszej komunikacji oraz wiarygodność radnych i Rady miejskiej proszę o uważniejsze i bardziej odpowiedzialne artykułowanie tez w przestrzeni publicznej. Proszę pamiętać, że podnoszenie podobnych wątpliwości przez byłego burmistrza może nasuwać wątpliwości, co do stosowania odpowiednich zasad w przeszłości. W pełni rozumiem uwarunkowania polityczne, ale proszę o większą troskę o poziom prowadzonej w augustowskim samorządzie debaty.

Odwołując się natomiast wprost do Pana pytań, spieszę wyjaśnić:

- Wiceburmistrz Chodkiewicz nie podjął decyzji zakazującej komukolwiek udziału w uroczystych obchodach rocznicy katastrofy smoleńskiej.
- O udziale pocztów sztandarowych szkół w uroczystościach i wydarzeniach decydować może dyrektor szkoły i społeczność szkolna, jako wyłączni dysponenti sztandaru.
- Jak wspomniałem wyżej, nikt w urzędzie nie podejmował decyzji o jakiej pisze Pan w swojej interpelacji. Nikt w urzędzie nie ma uprawnień do podejmowania podobnych decyzji.

Aby uniknąć w przyszłości podobnych wątpliwości po stronie Pana radnego informuję, że Burmistrz Augustowa nie jest dysponentem sztandarów augustowskich szkół i nie decyduje o ich obecności na uroczystościach organizowanych w mieście. Pragnę wyjaśnić też, że dyrektorzy samodzielnie zarządzają powierzonymi sobie placówkami i to na nich spoczywa odpowiedzialność za ich codzienne funkcjonowanie. Mam nadzieję, że ta wiedza okaże się

przydatna i pozwoli w przyszłości uniknąć Panu radnemu zdezorientowania i niepotrzebnych emocji.

## Ad. 2

W swoim pytaniu po raz kolejny posługuje się Pan opisem zdarzeń i sytuacji odbiegającym od rzeczywistości. Proszę zwolnić mnie z prostowania całości Pana wypowiedzi i odpowiedzieć jedynie na skonkretyzowane przez Pana pytania:

- Nie wiem, jak rozumie Pan określenie „kontrola zaproszeń”. Jeśli miał Pan na myśli zestawianie stanu faktycznego ze stanem oczekiwanym, to nie miała ona miejsca w przypadku uroczystości, o której Pan wspomina z prostej przyczyny. Wyłącznym organizatorem było bowiem Przedszkole nr 6 zarządzane przez Panią dyrektor, do której wyłącznej właściwości należy codzienne kierowanie pracą placówki. Program uroczystości wraz z listą zaproszonych gości trafił do Wydziału Edukacji i Sportu od Pani dyrektor przedszkola w dniu 21 marca.

- Burmistrz Augustowa ani urzędnicy tutejszego urzędu nie kwestionują udziału władz powiatowych w miejskich uroczystościach. Wiem, że praktyki poprzedniej kadencji mogły dostarczyć Panu radnemu wątpliwości w tej kwestii, ale może być Pan pewien, że dokładam pełnej staranności i dbałości o dobre relacje z samorządem powiatowym. Władze powiatowe są zawsze mile widziane na miejskich uroczystościach, czego oczywistym dowodem są regularne wzajemne zaproszenia i obecności. Cenię Pana troskę o relacje samorządu miejskiego z samorządem powiatowym, tym bardziej, że może być ona oparta na osobistych doświadczeniach, co bardzo uwiarygadnia jej wyrażanie.

- Pragnę uspokoić Pana radnego, że ani dyrektorzy ani pracownicy jednostek organizacyjnych miasta w obecnej kadencji nie będą już do niczego zmuszani. Zasady dobrego zarządzania, którymi kieruję się na co dzień kategorycznie wykluczają stosowanie podobnych metod.

## Ad. 3

Dnia 8 kwietnia 2019 r. odbyła się rozprawa przed Sądem Pracy w Suwałkach z powództwa Pani Anny Kopiczko przeciwko Szkole Podstawowej nr 4 w Augustowie. Rozprawa zakończyła się ugodą pomiędzy stronami. Burmistrz Miasta Augustowa ani Urząd Miejski nie był stroną w tym postępowaniu i nie posiada więcej informacji w tej sprawie. Jednocześnie zauważyć należy, iż z uwagi na dobra osobiste i poszanowanie prywatności strony procesu oraz zawartą ugodę należy uznać, iż bardziej szczegółowe informacje nie powinny być udostępniane.

**BURMISTRZ**  
  
Mirosław Karolczuk